
 

1 /14 

 

 

Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
dodávky zadávanou ve výběrovém řízení v souladu s ust. § 27 a § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění 

s názvem: 
 

 
„CVT/UPOL – Pořízení antivirových licencí 2025“ 

 
 

 
Identifikační údaje zadavatele: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
Účet č.: 19-1096330227/0100 
Rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola 
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
tel. č.: +420 585 631 008, e-mail: petra.jungova@upol.cz 
 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
Způsob zadání: výběrové řízení 
 
Profil Zadavatele: https://zakazky.upol.cz 
 
Odkaz na veřejnou zakázku na profilu Zadavatele: https://zakazky.upol.cz/vz00005383 
 
Tato výzva (dále jen „Výzva“) je vypracována jako podklad pro podání nabídek Dodavatelů 
v rámci výběrového řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky v souladu 
s ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
(dále jen „Zákon“). 
 
Tato veřejná zakázka se však neřídí tímto Zákonem. 
 
Tato Výzva obsahuje veškeré zadávací podmínky pro zadání veřejné zakázky, které jsou 
zároveň uveřejněny v plném rozsahu na profilu Zadavatele. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje 
podle § 213 Zákona dostupného na https://zakazky.upol.cz. 
 
Zadavatel Dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. Za řádné 
a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u Dodavatele 

https://zakazky.upol.cz/
https://zakazky.upol.cz/vz00005383
https://zakazky.upol.cz/


 

2 /14 

 

 

odpovídá vždy Dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu 
adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. 
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské 
příručce na: https://zakazky.upol.cz. Zadavatel doporučuje její včasné nastudování a prověření 
softwarového nastavení svého počítače před odesláním nabídky. 
 
Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK 
poskytne rovněž kontaktní osoba Zadavatele (Mgr. Petra Jungová, LL.M., e-mail: petra.jun-
gova@upol.cz). 
 

1 Předmět veřejné zakázky 
1.1 Předmět plnění veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je pořízení licencí antivirového softwaru na 12 měsíců pro 
Univerzitu Palackého v Olomouci, a to: 

• 3700 licencí ESET PROTECT Essential On-Prem 
-  - 1900 licencí 3AG-8VB-KAA  
-  - 1800 licencí 33C-6MR-5U4 
• 400 licencí ESET PROTECT Entry licence 3AA-4WJ-BKN 

 
Platnost licencí 2.11.2024-1.11.2025. 
 
 
Veřejná zakázka není dělena na části. 
 
V případě, že Dodavatelem nabízené plnění nebude splňovat technické podmínky uvedené 
v této Výzvě, bude tento Dodavatel vyloučen z výběrového řízení pro nesplnění zadávacích 
podmínek. 
 
Pokud tato Výzva včetně všech jejích příloh obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro 
určitého podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, Zadavatel umožňuje použití 
i jiných rovnocenných řešení. 
 
1.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 650.000,00 Kč bez DPH. 
 
V případě předložení nabídky Dodavatele s nabídkovou cenou vyšší, než je předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky, si Zadavatel vyhrazuje právo takového Dodavatele vyloučit 
z výběrového řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 
 
1.3 Doba plnění veřejné zakázky 
Doba plnění veřejné zakázky je podmíněna řádným ukončením výběrového řízení a 
podepsáním příslušné smlouvy. 
 

https://zakazky.upol.cz/


 

3 /14 

 

 

Doba plnění veřejné zakázky je 12 měsíců ode dne 02. 11. 2024. V případě, že příslušná 
smlouva nabyde účinnosti později než 02. 11. 2024, bude doba plnění veřejné zakázky 
12 měsíců od nabytí účinnosti příslušné smlouvy. 
 
1.4 Místo plnění 
Místem plnění veřejné zakázky je Univerzita Palackého v Olomouci, Centrum výpočetní 
techniky, Biskupské nám. 1, 779 00 Olomouc, Česká republika. 
 
 
2 Obchodní a platební podmínky 
 
Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce jako její nedílnou součást návrh smlouvy. Návrh 
smlouvy Dodavatele musí respektovat závazné obchodní podmínky uvedené v příloze č. 3 této 
Výzvy. 
Dodavatel v uvedených závazných obchodních podmínkách pouze doplní chybějící údaje, 
které jsou zvýrazněny a označeny komentářem (doplní Dodavatel). Znění ostatních 
ustanovení závazných obchodních podmínek nesmí Dodavatel měnit. V případě, že Dodavatel 
bude jakkoliv měnit ostatní ustanovení závazných obchodních podmínek, bude toto 
Zadavatelem považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
Dodavatele z další účasti ve výběrovém řízení. 
 
V souladu se shora uvedenými požadavky doplněné závazné obchodní podmínky Dodavatel 
označí jako návrh smlouvy a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
Dodavatele do nabídky. 
 
 
Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
kvalifikaci. 

 
3 Kvalifikace dodavatele 
 
Kvalifikaci prokáže Dodavatel, který prokáže splnění 

a) základní způsobilosti, 
b) profesní způsobilosti. 

 
3.1 Prokázání základní způsobilosti 
 
Dodavatel prokáže základní způsobilost předložením čestného prohlášení, jehož text tvoří 
přílohu č. 2 této Výzvy. 
 
3.2 Prokázání profesní způsobilosti 
 
Profesní způsobilost prokáže Dodavatel, který předloží kopii: 

• výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán – doklad nesmí být starší 3 měsíců přede dnem 
zahájení výběrového řízení. 

 

4. Hodnocení nabídek 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. 



 

4 /14 

 

 

 
Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 
celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídky budou seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší 
nabídkovou cenu. Nejlépe bude hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
 
Zadavatel nebude provádět hodnocení, pokud by měl hodnotit nabídku jediného dodavatele. 
 
5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídková cena bude cena úplná a nepřekročitelná, předložená Dodavatelem na základě této 
Výzvy. Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH. 
Cena za předmět veřejné zakázky bude stanovena jako cena úplná a nepřekročitelná, bude 
stanovena na základě nabídky, bude platná po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky 
a bude zahrnovat veškeré náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti s předmětem plnění veřejné 
zakázky. 
Celková nabídková cena bude uvedena i v krycím listu nabídky – příloha č. 1 této Výzvy. 
Dodavatel bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy. 
 
V případě, že dojde k rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu nabídky 
a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy, bude považována za nabídkovou cenu 
cena uvedená v návrhu smlouvy. 
 
Doklady prokazující nabídkovou cenu: 
Dodavatel prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 

• uvedením nabídkové ceny v návrhu smlouvy (příloha č. 3 této Výzvy), 
• uvedením celkové nabídkové ceny v krycím listu nabídky (příloha č. 1 této Výzvy). 

 
 
 
6. Podání nabídek, otevírání nabídek 

 
6.1.  Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 15.10. 2024 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00005383. 
 
6.2.  Otevírání nabídek 
 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli. 
 
Nabídky v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě a zda s ní nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

https://zakazky.upol.cz/vz000053


 

5 /14 

 

 

 
Vzhledem k tomu, že se nabídky podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese veřejné zakázky, nebude probíhat otevírání obálek 
s nabídkami podanými v listinné podobě. 
 
7. Varianty nabídek 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

8. Požadavky na osobu Dodavatele 
 
8.1 Požadavky vyplývající ze zákona č. 159/2006 Sb.: 
Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v účinném znění, zadat 
veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) uvedeného zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 
Z tohoto důvodu Zadavatel požaduje po Dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, 
na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Dodavatel ve své nabídce proto předloží 
čestné prohlášení viz příloha č. 2 této Výzvy. 
 
8.2 Požadavky ve vztahu k SITUACI OHLEDNĚ SANKCÍ PŘIJATÝCH EU VŮČI RUSKU 

A BĚLORUSKU (např. nařízení Rady č. 269/2014 či 208/2014 či 765/2006): 
Zadavatel požaduje po Dodavateli, aby čestně prohlásil, že on sám ani dodavatel, se kterým 
případně podává společnou nabídku, ani jeho poddodavatel není osobou, subjektem či 
orgánem uvedeným na sankčním seznamu EU v přílohách těchto nařízení ani není jinak 
sankcionovanou osobou. Dodavatel ve své nabídce proto předloží čestné prohlášení viz příloha 
č. 2 této Výzvy. 
 
9. Obsah a forma nabídky 
 
9.1 Obsah nabídky 
 
Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za Dodavatele. 
 
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované Zadavatelem a dále doklady 
a informace prokazující kvalifikaci Dodavatele. 
 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 

• krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele a celkovou nabídkovou cenou 
(příloha č. 1 této Výzvy); 

• doklady k prokázání splnění kvalifikace: 
o čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti (příloha č. 2 této Výzvy), 
o doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, 

• návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele 
zpracovaný v souladu s touto Výzvou (příloha č. 3 této Výzvy); 

• doložení technické specifikace a garantovaných technických parametrů pro nabízený 
předmět veřejné zakázky, včetně přesného (konkrétního) označení nabízeného plnění; 

• cenová kalkulace. 



 

6 /14 

 

 

 
9.2 Forma nabídky 
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 
Pokud Dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými Dodavateli, Zadavatel 
takového Dodavatele z výběrového řízení vyloučí. 
 
Nabídka bude podána písemně v elektronické podobě, v českém nebo slovenském 
jazyce (katalogové listy a nabízená technická specifikace mohou být v anglickém jazyce). 

 
10. Uveřejnění oznámení o vyloučení Dodavatele nebo oznámení 
o výběru Dodavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení Dodavatele jeho uveřejněním na 
profilu Zadavatele. V takovém případě se oznámení o vyloučení Dodavatele považuje za 
doručené okamžikem uveřejnění na profilu Zadavatele. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit na svém profilu Zadavatele oznámení o výběru 
Dodavatele. V takovém případě se oznámení o výběru Dodavatele bude považovat za 
doručené okamžikem uveřejnění na profilu Zadavatele. 
 
V těchto případech se výše uvedená oznámení považují za doručená okamžikem uveřejnění 
na profilu Zadavatele. Oznámení nebudou zasílána poštou. 
 
 

11. Poskytnutí Výzvy k podání nabídek 
 
Zadavatel poskytuje neomezený a přímý dálkový přístup k této Výzvě v plném rozsahu, včetně 
všech příloh prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese Profilu Zadavatele: 
https://zakazky.upol.cz. 
 

12. Poskytnutí vysvětlení zadávacích podmínek a změna nebo 
doplnění zadávacích podmínek 
 
Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení k zadávacím podmínkám. Žádost 
musí být podána písemně v českém nebo slovenském jazyce. 
 
Zadavatel poskytne Dodavateli písemné vysvětlení zadávacích podmínek ve lhůtě tří 
pracovních dnů ode dne obdržení žádosti, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek (bez identifikace tazatele) Zadavatel zároveň poskytne 
písemně i všem ostatním Dodavatelům prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
  
Zadavatel může poskytnout Dodavatelům prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
písemné vysvětlení k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 
 
Zadávací podmínky obsažené v této Výzvě může Zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek Zadavatel poskytne 

https://zakazky.upol.cz/




 

8 /14 

 

 

Příloha č. 1 Výzvy 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná ve výběrovém řízení 

Název: 
 

„CVT/UPOL – Pořízení antivirových licencí 2025“ 
 

Zadavatel 
Název: Univerzita Palackého v Olomouci  
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Osoba oprávněná jednat jménem Zadavatele: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 
Dodavatel 
Název: (doplní Dodavatel) 
Sídlo/místo podnikání: (doplní Dodavatel) 
Tel.: (doplní Dodavatel) 
E-mail: (doplní Dodavatel) 
IČO: (doplní Dodavatel) DIČ: (doplní Dodavatel) 
Osoba oprávněná jednat za Dodavatele: (doplní Dodavatel) 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 

(doplní Dodavatel) 

Osoba oprávněná jednat jménem či za Dodavatele 

Podpis oprávněné osoby 
jednat za Dodavatele 

 
………………………………………….. 

 

Titul, jméno, příjmení 
 

(doplní Dodavatel) 
 

  



 

9 /14 

 

 

Příloha č. 2 Výzvy 
 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

 
 
pro účast ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky zadávanou v 
souladu s ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění s názvem: 
 

 
„CVT/UPOL – Pořízení antivirových licencí 2025“ 

 
 

Já (my) níže podepsaný(í) čestně prohlašuji(eme), že Dodavatel (doplní Dodavatel), se 
sídlem (doplní Dodavatel), IČO: (doplní Dodavatel): 

 
1. splňuje základní způsobilost, a tedy je způsobilým Dodavatelem, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstna-
nosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla Dodavatele. 

 
2. splňuje profesní způsobilost v rozsahu výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm za-

psán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
Předmětný výpis přikládá Dodavatel v kopii. 
 

3. Prohlášení k prokázání o neexistenci střetu zájmů: 
 
Dodavatel tímto prohlašuje neexistenci střetu zájmů, a to vzhledem jak k: 
 

a) dikci dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v účinném znění, tj. Dodavatel prohla-
šuje, že on sám ani dodavatel, se kterým případně podává společnou nabídku, není 
dodavatelem dle dikce § 4b1 tohoto zákona, tak k 

 
1 Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující ale-
spoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zá-
kona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kte-
rého dodavatel prokazuje kvalifikaci. (Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze 



 

10 /14 

 

 

 
b) dikci ve smyslu ustanovení § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění, tedy potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměst-
nanec Zadavatele či člen statutárního orgánu Zadavatele, statutární orgán Zadavatele, 
člen řídicího orgánu Zadavatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na 
základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky. 

 
 
4. Prohlášení ve vztahu k SITUACI OHLEDNĚ SANKCÍ PŘIJATÝCH EU VŮČI RUSKU A 

BĚLORUSKU (např. nařízení Rady č. 269/2014 či 208/2014 či 765/2006): 
 
Dodavatel prohlašuje, že on sám ani dodavatel, se kterým případně podává společnou nabídku, 
ani jeho poddodavatel není osobou, subjektem či orgánem uvedeným na sankčním seznamu 
EU v přílohách těchto nařízení ani není jinak sankcionovanou osobou. 
 
Dodavatel dále prohlašuje, že se na nabízené plnění nevztahují sankce EU. 
 
 
Podpisem tohoto prohlášení Dodavatel potvrzuje pravdivost a správnost veškerých údajů 
uvedených v tomto čestném prohlášení v plném rozsahu. 
 
V (doplní Dodavatel) dne (doplní Dodavatel) 

 
(doplní Dodavatel) 

____________________________ 
        podpis oprávněné osoby za Dodavatele 

(doplní Dodavatel) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
zadávacího řízení. Zadavatel nesmí obchodní společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou za-
kázku malého rozsahu, takové jednání je neplatné.) 



 

11 /14 

 

 

 
Příloha č. 3 Výzvy 
 
Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce jako její nedílnou součást návrh smlouvy. Návrh 
smlouvy Dodavatele musí respektovat dále uvedené závazné obchodní a platební podmínky: 

 
 
 
 

Smlouva o dílo 
 
OBJEDNATEL:                        Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
rektor:  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: bude doplněno před podpisem této Smlouvy 
IČO:  61989592 
DIČ:  CZ61989592 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
č.ú.:  19-1096330227/0100 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
ZHOTOVITEL: (doplní Dodavatel) 
se sídlem: (doplní Dodavatel) 
zápis v obchodním rejstříku: (doplní Dodavatel) 
statutární orgán: (doplní Dodavatel) 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: (doplní Dodavatel) 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: (doplní Dodavatel) 
IČO:  (doplní Dodavatel) 
DIČ:  (doplní Dodavatel) 
bankovní spojení: (doplní Dodavatel) 
č.ú.:  (doplní Dodavatel) 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřeli tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb. občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“) 

(dále jen “Smlouvu”). 
 
 



 

12 /14 

 

 

1 PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
1.1 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 

Smlouvě stanovené a že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit zá-
vazky v ní obsažené. 

1.2 Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou 
podle českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v 
této Smlouvě stanovené a že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené. 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo, spočí-

vající v „Dodávce antivirových licencí“ (dále jen „Dílo“), složené ze zajištění 
nabytí oprávnění k užití (licence), resp. zajištění možnosti uzavření licenční 
smlouvy k SW programu „ESET“ (dále jen „SW“). 

2.2 Podrobná specifikace Díla je obsažena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
2.3 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou ne-

zbytnou součinnost, zejména tu, která je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy, 
a dále se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení Díla cenu v souladu s čl. 
7 této Smlouvy. 

 

3 MÍSTO A TERMÍN PROVEDENÍ DÍLA 
3.1 Místem předání Díla je Univerzita Palackého v Olomouci, Centrum výpočetní 

techniky, Biskupské nám. 1, 779 00 Olomouc, Česká republika. 
3.2 Termín provedení a dodání Díla:  

          Doba plnění je 12 měsíců ode dne 02. 11. 2024. V případě, že tato  
                    Smlouva nabude účinnosti později než 02. 11. 2024, bude doba plnění 

veřejné zakázky 12 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy 
 

4 ZMĚNY DÍLA V PRŮBĚHU PLNĚNÍ 
4.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny Díla 

před jeho dokončením. Žádná ze smluvních stran však není povinna navrho-
vanou změnu Díla akceptovat. 

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv změny Díla mohou mít vliv i na 
termíny plnění, cenu, platební podmínky, součinnost Objednatele, případně 
další smluvní ujednání. Zhotovitel není oprávněn provést jakékoliv změny Díla, 
dokud tyto nebudou oboustranně písemně potvrzeny a dokud nebudou pí-
semně dohodnuty příslušné změny týkající se ceny, harmonogramu plnění, 
dat dodávek, nebo příslušné dokumentace Díla. 

 

5 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
 

5.1 Předání a převzetí Díla proběhne prostřednictvím akceptační procedury, která 
zahrnuje porovnání skutečných vlastností Díla se specifikací Díla uvedenou v 
Příloze č. 1. 

5.2 Při převzetí Díla nebo kterékoliv jeho části v souladu s tímto článkem se Ob-
jednatel i Zhotovitel zavazují podepsat příslušný předávací protokol, (dílčí pře-
dávací protokoly), tj. potvrzení o předání a přijetí (převzetí) Díla nebo jeho 
určité části. Objednatel také odsouhlasí nebo potvrdí svůj souhlas s obsahem 
předávacího protokolu (dílčího předávacího protokolu) u Díla, nebo jeho části, 



 

13 /14 

 

 

a to tím, že ve lhůtě 15 dnů od doručení takového protokolu Objednateli ne-
vznese proti obsahu protokolu konkrétní výhrady nebo nesouhlas. 

5.3 V případě výskytu vad se za den řádného dokončení Díla (nebo jeho části), s 
výjimkou evidovaných vad, považuje také den podpisu předávacího protokolu 
s poznámkou Objednatele „převzato s výhradou“. Ustanovení druhé věty 
předchozího odstavce zůstává nedotčeno. 

5.4 Objednatel může také Dílo (nebo jeho část) převzít bez výhrad tím, že toto 
Dílo (nebo jeho část) začne používat nad rámec akceptační procedury. 

 

6 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DOKUMENTŮ 
 

6.1 Dokumenty, které jsou vypracovány Zhotovitelem na základě této Smlouvy a 
které se poskytují Objednateli jako součást Díla, budou nejdříve předloženy 
Objednateli ve formě návrhu k posouzení/schválení. 

6.2 Objednatel je oprávněn ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od doručení přísluš-
ného návrhu písemně předložit Zhotoviteli své připomínky k návrhu. Po dis-
kusi o těchto připomínkách upraví Zhotovitel příslušný návrh v souladu s do-
hodnutými změnami. 

6.3 Dokumenty se považují za převzaté doručením jejich konečné verze Objed-
nateli, resp. jejich oprávněným osobám. 

6.4 Objednatel se zavazuje, že okamžik převzetí dokumentů nezmaří bezdůvod-
ným odmítnutím převzetí nebo oddalováním tohoto převzetí. 

6.5 Převzetí konečné verze dokumentů bude potvrzeno postupem podle článku 
5.2 této Smlouvy. 

 

7 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

7.1 Cena za provedení Díla byla dohodou smluvních stran stanovena na částku 
(doplní Dodavatel) Kč bez daně z přidané hodnoty („DPH“). Zhotovitel je/není 
(doplní Dodavatel) plátce DPH. 

7.2 Cena zahrnuje i odměnu za poskytnutí licence, jak je uvedeno v čl. 8 této 
Smlouvy. 

7.3 Cena Díla dle předchozího článku zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spo-
jené s provedením Díla dle této Smlouvy, přičemž výše ceny Díla nemůže být 
Zhotovitelem navyšována bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Zhotovitel nemá vůči Objednateli nad rámec ceny Díla na základě této 
Smlouvy či v souvislosti s touto Smlouvou nárok na jakékoli další peněžní pl-
nění. 

7.4 Objednatel se zavazuje cenu za provedení Díla dle předchozího článku za-
platit po akceptaci Díla dle této Smlouvy ve smyslu Přílohy č.1 této Smlouvy. 
Cena je splatná na základě daňového dokladu - faktury vystavené Zhotovite-
lem po předání a akceptaci Díla. 

7.5 Splatnost všech faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení smluvní straně po-
vinné platit. Faktura se považuje za doručenou třetí den po jejím prokazatel-
ném odeslání Objednateli. Faktury se platí bankovním převodem na účet 
druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. Faktury je možné doručovat v elek-
tronické podobě. 

7.6 Vedle náležitostí požadovaných dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), 
budou všechny faktury obsahovat následující údaje: označení smluvních stran 



 

14 /14 

 

 

a jejich adresy, IČ, DIČ, číslo této Smlouvy uvedené v záhlaví této Smlouvy, 
na jejímž základě bylo plněno, číslo faktury, den odeslání a den splatnosti fak-
tury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturova-
nou částku, informaci, že jde o fakturu vystavenou na základě této Smlouvy a 
označení příslušné položky splátkového kalendáře (předmět plnění), razítko 
a podpis. 

7.7 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně, 
srozumitelně a určitě uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 
pěti (5) pracovních dnů od jejího obdržení Zhotoviteli s uvedením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. 
Vrátí-li Objednatel fakturu Zhotoviteli bezdůvodně, tedy přestože faktura je 
správná a obsahuje předepsané náležitosti, lhůta se nestaví, a pokud Objed-
natel takovou fakturu nezaplatí v původním termínu splatnosti, je v prodlení. 

7.8 Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený 
na faktuře. Pro vyloučení pochybností si smluvní strany sjednávají, že uhra-
zením faktury se rozumí okamžik, kdy je cena poukázána Objednatelem ve 
prospěch Zhotovitelova účtu. 

7.9 Smluvní strany se výslovně dohodly, že Objednatel nabude vlastnictví nebo 
oprávnění k užití ke všemu co Zhotovitel v souvislosti s plněním této Smlouvy 
vytvoří nebo Objednateli předá, až řádným zaplacením ceny dle tohoto článku 
Smlouvy. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že není-li Objednatel v 
prodlení s placením ceny či jakékoliv její části dle tohoto článku, je Objednatel 
oprávněn užít autorská díla v rozsahu užití sjednaném v článku 8. této 
Smlouvy již před úplným zaplacením ceny. 

7.10 Zhotovitel jako poskytovatel zdanitelného plnění se zavazuje neprodleně in-
formovat Objednatele jako příjemce zdanitelného plnění o vzniku všech sku-
tečností, které jsou způsobilé zapříčinit vznik ručení Objednatele za nezapla-
cenou daň ve smyslu § 109 ZDPH. Zhotovitel uhradí Objednateli veškeré 
škody vzniklé v důsledku nesplnění této povinnosti. Zejména se jedná o DPH, 
kterou Objednatel uhradil jako ručitel namísto Zhotovitele na základě výzvy 
správce daně, a to včetně případného příslušenství a dále jakékoliv další pro-
kazatelně související náklady. 

7.11 V případě, že Zhotovitel získá v průběhu trvání závazkového vztahu založe-
ného Smlouvou rozhodnutím správce daně status nespolehlivého plátce v 
souladu s ustanovením § 106a ZDPH, nebo pokud se Objednatel dozví v prů-
běhu trvání závazkového vztahu založeného Smlouvou o skutečnosti, která je 
způsobilá zapříčinit vznik ručení Objednatele za nezaplacenou daň Zhotovi-
tele ve smyslu § 109 ZDPH uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z po-
skytnutého plnění – dle § 109a ZDPH – přímo příslušnému správci daně na-
místo Zhotovitele a následně uhradí Zhotoviteli Cenu poníženou o takto za-
placenou daň. Uhradí-li Objednatel správci daně za Zhotovitele DPH podle § 
109a ZDPH, považuje se tato úhrada za řádnou úhradu předmětné části ceny 
Díla. Zhotovitel se zavazuje na daňovém dokladu uvést účet zveřejněný 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH 
nejméně v období od uzavření této Smlouvy do 1 roku od ukončení této 
Smlouvy. Pokud bankovní účet na daňovém dokladu vystaveném Zhotovite-
lem nebude zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 
98 ZDPH, je Objednatel oprávněn uhradit částku uvedenou na předmětném 
daňovém dokladu na kterýkoli účet Zhotovitele zveřejněný způsobem umož-
ňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH. Je-li na daňovém dokladu vy-
stavené Zhotovitelem uveden jiný účet, než je účet stanovený v předchozí 
větě, je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad zpět Zhotoviteli k opravě. 



 

15 /14 

 

 

 

8 UŽÍVÁNÍ DÍLA - POSKYTNUTÍ LICENCÍ 
 

8.1 Objednatel nabývá oprávnění Dílo, resp. jeho část, která je autorským dílem 
ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AutZ“), dle ustanovení § 2358 an. OZ 
užít všemi způsoby uvedenými v § 12 AutZ. Toto oprávnění Zhotovitel Objed-
nateli poskytuje trvale, tzn. bez časového omezení. Objednatel však není 
oprávněn kopírovat, měnit, překládat, dekompilovat, demontovat ani jinak 
zpětně rekonstruovat či jinak zjišťovat, nebo se pokoušet zjistit zdrojový kód 
nebo protokoly, ze spustitelného kódu Díla, nebo vytvářet jakékoli napodobe-
niny založené na Dílu nebo související dokumentaci, a souhlasí s tím, že ne-
povolí ani nepověří nikoho dalšího, aby takové činnosti vykonával. Objednatel 
také souhlasí s tím, že veškerá díla, u kterých poruší zde uvedené podmínky, 
jsou odvozené napodobeniny a jako takové jsou výlučným a výhradním vlast-
nictvím Zhotovitele nebo jejího poskytovatele licence. 

8.2 Objednatel je oprávněn užívat Dílo ke všem způsobům uvedeným v AutZ a za 
podmínek touto Smlouvou stanovených. Na základě dohody smluvních stran 
je odměna za oprávnění k užití Díla zahrnuta v ceně za Dílo dle této Smlouvy. 

8.3 Objednatel nabývá dnem úplného zaplacení ceny podle této Smlouvy vlast-
nické právo k hmotnému nosiči dat, na kterém je zaznamenáno Dílo. 

8.4 Objednatel výlučné odpovídá za obsah dat, jež jsou jím předány nebo zpří-
stupněny Zhotoviteli v souvislosti s prováděním Díla. Zhotovitel nenese žád-
nou odpovědnost za kvalitu a obsah takových dat. Zhotovitel neodpovídá za 
aktuálnost, pravdivost, zákonnost a soulad s morálními principy jakýchkoliv 
dat pocházejících ze sítě Internet, popřípadě z jiných sítí nebo dat dodaných 
nebo zpřístupněných Objednatelem.  

8.5 Podmínky pro užívání SW (licenční podmínky): Objednatel bere na vědomí, 
že jakékoli části Díla dle této Smlouvy chráněné předpisy autorského práva 
mohou být kopírovány v kterémkoliv počítači informačního systému Objedna-
tele, maximálně však do počtu instalací stanoveného v Příloze č. 1. Licence 
je poskytnuta na dobu 1 roku.Objednatel se zavazuje: 
a) instalovat SW pouze na touto Smlouvou daný počet počítačů, 
b) nevytvářet kopie SW mimo kopií určených pro zálohování, 
c) že nebude SW půjčovat, pronajímat, prodávat nebo jakkoliv zpřístup-
ňovat třetí osobě, 
d) že nebude odstraňovat nebo měnit jakékoliv odkazy na copyright nebo 
ochrannou značku. 
Součástí dodávky jsou podmínky pro užívání programu „ESET“ původce to-
hoto SW (licenční podmínky ESET). V případě rozporu mezi licenčními pod-
mínkami původce SW a podmínkami této Smlouvy mají přednost licenční 
podmínky původce SW. Objednatel se zavazuje dodržovat licenční podmínky 
původce SW. 
 

 

9 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 
 

9.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu či oprávněné osoby. 
Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchod-
ních záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. 



 

16 /14 

 

 

9.2 Jména oprávněných osob jsou uvedena v záhlaví této Smlouvy.  

10 OCHRANA INFORMACÍ, ZÁSADY ETICKÉHO JEDNÁNÍ 
 

10.1 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací 
způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjed-
náno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této 
Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u 
svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, 
pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

10.2 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě smluvní 
strany pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a 
povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

10.3 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veš-
keré informace, které nebyly některou ze smluvních stran označeny jako ve-
řejné a které se týkají této Smlouvy a jejího plnění (zejména informace o prá-
vech a povinnostech smluvních stran jakož i informace o cenách), které se 
týkají některé ze smluvních stran (zejména obchodní tajemství, informace o 
jejich činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how), smluvních 
partnerů smluvních stran anebo informace pro nakládání, s nimiž je stanoven 
právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména hospodářské tajemství, 
státní tajemství, bankovní tajemství, služební tajemství). Dále se považují za 
důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně někte-
rou ze smluvních stran označeny. 

10.4 Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se 
staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich 
ochrany, dále informace získané na základě postupu nezávislého na této 
Smlouvě nebo druhé smluvní straně, pokud je smluvní strana, která informace 
získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí 
osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

10.5 Žádné ustanovení této Smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje Zhotovitele 
ve zveřejnění nebo obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti 
nebo zkušenosti obecné povahy, kterou získal při plnění této Smlouvy. 

10.6 Zhotovitel je oprávněn užít informaci o existenci smluvního vztahu mezi účast-
níky této smlouvy a o jeho charakteru pro účely svého marketingu a reklamy. 
Ustanovení této Smlouvy o ochraně důvěrných informací tím není dotčeno. 

10.7 Objednatel se zavazuje užívat informaci o autorství Díla, uskutečněného na 
základě této Smlouvy při každé veřejné prezentaci Díla v době 1 roku od fi-
nální akceptace Díla dle této Smlouvy. 

10.8 Zhotovitel je oprávněn zpřístupnit důvěrné informace druhé smluvní strany 
společnostem přímo nebo nepřímo Zhotovitelem řízeným a kontraktorům (tj. 
osobám spolupracujícím se Zhotovitelem nebo s některou z těchto společ-
ností na základě jiného než pracovněprávního vztahu) a subdodavatelům po-
dílejícím se na plnění předmětu této Smlouvy. 

10.9 Pro účely efektivní komunikace mezi smluvními stranami a pro účely plnění 
Smlouvy či zákonných povinností smluvní strany v nezbytném rozsahu shro-
mažďují a zpracovávají osobní údaje oprávněných osob, zástupců a / nebo 
jiných subjektů údajů podílejících se na plnění této Smlouvy (dále jen „dotčené 
subjekty“). Objednatel a Zhotovitel se dohodli pro případ takového zpřístup-
nění následovně: 

10.9.1 zhotovitel se zavazuje, že seznámí dotčené subjekty údajů, jejichž osobní 
údaje předá pro účely definované v tomto odstavci Smlouvy Objednateli, s 
informací o zpracování jejich osobních údajů Objednatelem 



 

17 /14 

 

 

10.9.2 zpracování osobních údajů, k nimž je Objednatel v postavení správce ta-
kových osobních údajů, Zhotovitelem se vždy řídí zvláštní smlouvou o zpra-
cování osobních údajů uzavřenou mezi smluvními stranami, která se 
uplatní v plném rozsahu na plnění této Smlouvy. 

10.9.3 smluvní strany jsou i po zániku Smlouvy povinny dodržovat veškeré povin-
nosti plynoucí z příslušných právních předpisů na ochranu osobních údajů, 
zejména předejít jakémukoliv neoprávněnému nakládání s osobními údaji. 

10.9.4 ke dni zániku smluvního vztahu založeného touto Smlouvou je Zhotovitel 
povinen ukončit zpracovávání osobních údajů s výjimkou úkonů, kterých je 
třeba k dodržení povinností plynoucích z příslušných právních předpisů, 
případně úkonů, k nimž je povinen na základě zvláštního smluvního vztahu 
s Objednatelem upravujícího zpracování osobních údajů. 

 

11 NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ POKUTA 
 

11.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou poruše-
ním právní povinnosti, protiprávním jednáním nebo jinou skutečností předví-
danou platnými právními předpisy a/nebo touto Smlouvou. Obě smluvní 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k mi-
nimalizaci vzniklých škod. 

11.2 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku 
věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé 
smluvní strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způso-
bené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany. Smluvní strany se 
dále dohodly, že žádná ze smluvních stran nebude odpovědná za ušlý zisk v 
rozsahu, který připouští český právní řád. 

11.3 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okol-
ností bránících řádnému plnění této Smlouvy. 

11.4 Při prodlení s provedením Díla a jeho odevzdáním Objednateli v rozporu s 
termínem pro provedení a dodání celého Díla Zhotovitelem Objednateli dle 
smluveného časového harmonogramu, se Zhotovitel zavazuje Objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny za Dílo (dle čl. 7.1. této 
Smlouvy) a to za každý i započatý den prodlení. 

11.5 S přihlédnutím k ustanovení § 2898 OZ konstatují obě smluvní strany s ohle-
dem na všechny okolnosti související s uzavřením této Smlouvy, že úhrnná 
újma vzniklá jinak než úmyslně či z hrubé nedbalosti, jejíž úhradu bude mít 
Objednatel právo požadovat od Zhotovitele v souvislosti s plněním předmětu 
této Smlouvy, může činit maximálně částku rovnající se částce ceny za Dílo. 

11.6 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, 
že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to 
v částce přesahující smluvní pokutu. 

11.7 Případná náhrada škody bude zaplacena v českých korunách. 
11.8 Zhotovitel nese odpovědnost za vady, případně poskytuje záruku za plnění v 

rozsahu odpovědnosti za vady, resp.záruky, jakou poskytuje původce SW, pří-
padně výrobce HW. 



 
 
      
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 18 
www.upol.cz 
 
 

12 PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
 

12.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněními osobami 
obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv Objedna-
telem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zá-
kon o registru smluv), v účinném znění. 

12.2 Objednatel je oprávněn krom případů dle příslušných ustanovení OZ odstoupit 
od Smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s dodáním Díla jako celku 
déle než třicet (30) dnů a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od doru-
čení písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení. 

12.3 Zhotovitel je oprávněn krom případů dle příslušných ustanovení OZ odstoupit 
od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s placením faktur Zhotovi-
tele a toto prodlení trvá po dobu delší než patnáct (15) dní po písemném upo-
zornění a dále je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je 
v prodlení s plněním jiných svých závazků podle této Smlouvy déle než třicet 
(30) dní a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení písemného 
oznámení Zhotovitele o takovém prodlení. 

 

13 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

13.1 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve 
smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Tyto závazky Zhotovitele se 
vztahují i na jeho smluvní partnery, podílející se na plnění této Smlouvy. 

13.2 Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci plnění této Smlouvy legální zaměstná-
vání osob a zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění Smlouvy férové a dů-
stojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se 
rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy 
stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Zhotovitel je povinen za-
jistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých poddodavatelů. 
Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ujednání Smlouvy se považuje za 
podstatné porušení Smlouvy s možností odstoupení Objednatelem od této 
Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy je v takovém případě účinné doruče-
ním písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

13.3 Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy. 
13.4 Tato Smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zá-

koníkem a právním řádem České republiky. 
13.5 Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část zá-

vazku podle této Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, ne-
bude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této 
Smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo ne-
vymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, 
jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud 
by Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro 
vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby 
takové ujednání bylo do Smlouvy doplněno. 



 
 
      
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 19 
www.upol.cz 
 
 

13.6 Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou pí-
semných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za 
dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. 

13.7 Objednatel je oprávněn v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku odstou-
pit od této Smlouvy v případě: 

• prodlení Zhotovitele s dodáním Zboží delším než 10 kalendářních dnů, 
• nedodržení technické specifikace Zboží uvedené v nabídce Zhotovitele nebo 

v případě, že Zhotovitel v nabídce podané ve výběrovém řízení, jenž před-
cházelo uzavření této Smlouvy, uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr Zhotovitele ke 
splnění veřejné zakázky, 

• prodlení Zhotovitele se zahájením odstraňování vad o více než 10 kalendář-
ních dnů. 

13.8 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem 
doručení písemného oznámení druhé smluvní straně. 

13.9 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a po-
vinnosti plynoucí z této Smlouvy třetí osobě. 

13.10 Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této Smlouvy odesílaných 
Zhotovitelem s využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občan-
ského zákoníku nepoužije. 

13.11 Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 
povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmín-
kách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v účinném znění. 

13.12 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem 
této Smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění této Smlouvy Objednatelem v re-
gistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném 
znění. 

13.13 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele v případě, že zjistí, že se na 
něho či jeho poddodavatele či na plnění, které je předmětem této Smlouvy, 
vztahují mezinárodní sankce. 

13.14 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen dodržet požadavky na 
publicitu v rámci Národního plánu obnovy, a to ve všech relevantních doku-
mentech, týkajících se daného předmětu Smlouvy, ve všech dodatcích ke 
smlouvě a dalších dokumentech vztahujících se k dané veřejné zakázce a 
v této souvislosti se zavazuje poskytnout Objednateli případně veškerou sou-
činnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat.  

13.15 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
13.16 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

 
 Příloha č. 1 – Nabídka Zhotovitele ze dne (doplní Dodavatel) 
 
V Olomouci dne          V (doplní Dodavatel), dne (doplní Dodavatel) 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 
                  (doplní Dodavatel) 
    …………………………………….   …………..……………………………….       
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.                  (doplní Dodavatel)  
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 


	Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky zadávanou ve výběrovém řízení v souladu s ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění
	1 Předmět veřejné zakázky
	1.1 Předmět plnění veřejné zakázky
	1.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

	Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 650.000,00 Kč bez DPH.
	1.3 Doba plnění veřejné zakázky
	1.4 Místo plnění

	2 Obchodní a platební podmínky
	3 Kvalifikace dodavatele
	3.1 Prokázání základní způsobilosti
	3.2 Prokázání profesní způsobilosti

	4. Hodnocení nabídek
	5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny
	Doklady prokazující nabídkovou cenu:

	6. Podání nabídek, otevírání nabídek
	6.1.  Lhůta pro podání nabídek
	6.2.  Otevírání nabídek
	7. Varianty nabídek

	8. Požadavky na osobu Dodavatele
	9. Obsah a forma nabídky
	9.1 Obsah nabídky
	9.2 Forma nabídky

	10. Uveřejnění oznámení o vyloučení Dodavatele nebo oznámení o výběru Dodavatele
	11. Poskytnutí Výzvy k podání nabídek
	Zadavatel poskytuje neomezený a přímý dálkový přístup k této Výzvě v plném rozsahu, včetně všech příloh prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese Profilu Zadavatele: https://zakazky.upol.cz.
	12. Poskytnutí vysvětlení zadávacích podmínek a změna nebo doplnění zadávacích podmínek
	13. Ostatní podmínky
	13.1 Práva Zadavatele
	13.2 Přílohy
	3.1 Nedílnou součástí této Výzvy jsou přílohy:

	Příloha č. 2 Výzvy
	OBJEDNATEL:                        Univerzita Palackého v Olomouci




